C¢

MONTAGEANLEITUNG

Zaunfeld / GehtUre / 1flg. Drehtor / 2flg. Drehtor

MU
GUARDI

GUARDI GmpH
SingerstralBe 16/4

1010 Wien

Vers. 14/01







Inhalisverzeichnis

Lieferumfang (Steher, ZAUNTEIA) ... e Seite 02
Lieferumfang (GENTUIE) ..ot e e et e e e e eaaraeaeas Seite 03
Lieferumfang (TG, DIENTOI) ...uveiiieeeee e e et e e e e Seite 04
Lieferumfang (2f19. DIENTOI) ...uueiiiieee e e e e et e e Seite 05
Montage -- Steher mit U-Konsole zum AUTAUDEIN ... Seite 06
Montage -- Steher Zzum EINDETONIEIEN .....co.eiiiiiieeee et erae e Seite 07
Montage -- Zaunfeld auf AIUMINIUMSTENET .......cuviiiiieieee e e e Seite 08
Montage -- Zaunfeld auf Mauer (BETONSAUIE) ......cooiiiiiiiiieeeeeeee e Seite 09
Zusammenstellen des TUr - Torbandes (AluMINIUMSTENET) ..uuvvveeiiiiiiiiiieeeeeeeeeee Seite 10
Montage -- Band auf Aluminiumsteher(Gehtlre / Drehtor) eveeeeeeeeieeieeeeeeecieeeeeeee e Seite 11
Montage -- Drehflugel einhdngen und einstellen des Bandes (Aluminiumsteher)................... Seite 12
Montage -- Anschlag kurz (Gehtlre / Drentor) ... e Seite 13
Montage -- DrUckergarnitur (Gehtlre Drentor) ... Seite 14
Montage -- durchgehender Anschlag / Bandseitige Spaltabdeckung .......cccovivveeeveiiiiiinnnn, Seite 15
Zusammenstellen des Turbandes (Mauer / BEtONSAUIE) .....uviviiiiciiiiieeeeee e Seite 16
Montage -- Band auf Mauer / Betonsdule (Gehtire / Drehtor) ..o eeccieieeeeiieeeeeiee e Seite 17
Montage -- Drehflugel einhdngen und einstellen des Bandes (Mauer / Beton).............ue...... Seite 18
Deckblatt 2flg. Drehtor mit ANIED ......ccooenriiiiiiiereee e ee e srrreee e e e s s s sanneeeeeeas Seite 19
Montage -- Steher mit AufschweiBplatte zum AufdUbEIN ... Seite 20
Montage -- Drehflugel einhdngen und einstellen des Bandes (Aluminiumsteher) ................. Seite 21
MoNtAGE —- BOAENSCNURN ...ttt e e et e et e e e et e e e e nneees Seite 22
Montage -- Antriel (T1lg. - 2fIg. DrENTOr) ...uuvii oo Seite 23
Montage -- Blinkleuchte (WarnlEUCNTE) .......coiiiiiiii e Seite 24
Deckblatt 2flg. Drehtor mit SCRIOSS .......eeeeeieieiiiiiiiirrrcr e sererasesssesseeesessessees Seite 25
Montage -- Druckergarnitur (Gehtire / Drentor) ... ccie e e Seite 26
Montage -- Verriegelung am Stehfligel (2flg. Drehtor) ... Seite 27
MoNtAGE - BOAENSCNURN .ot et e e e st e e e e etaee e e e nnneees Seite 28
Umbau des Druckers auf starren Dracker (FIXKNOPT) c..evvviiiieiiiiiiceciee e Seite 29
Verkabelungsplan (1flg. Drehtor & 2flg. Drehtor mit ANtrieb) ..., Seite 30

Seite 1







MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Steher(Aluminiumsaule) mit U-Konsole Steher(Aluminiumsdule) mit Aufschweiplatte
80x80 / 20x90 / 100x100 80x80 / 90x90 / 100x100 /120x120 / 150x150
_—SAulenabdeckkappe

/Sdulenobdeckkoppe
_

~d FUr Steher 80x80
wird 1x HSA Schlaganker
mitgeliefert.
U-Konsole
HSA Schlaganker
< 2Stk.
Unterlegplatte
/ (Niro)

HSA Schlaganker
4Stk.

\

Steher(Aluminiumsdule) zum Einbetonieren
MM . 80x80 / 20x90 / 100x100 /120x120 / 150x150
in einem Stuck zusammengestellt
/Zounfeld /Sdulenobdeckkoppe
[
\ﬂ
o A
S &
Il.-..

Lo "/Befes’rigungswinkel

(variiert je nach AusfUhrung)

g 4Stk. pro Zaunfeld

Sechskantschrauben 6x20
/mi’r Beilagscheiben

& g A J
QY 0 fOr Alusdulenmontage
Je 4Stk. pro Zaunfeld III”"I””II“

Sechskantblechschrauben 6x70
“%’/mit Beilagscheiben & G U A R D I
gg DUbel 8mm fUr Mauermontage
£§ Q000 Je 4stk. pro Zaunfeld

Seite 2




MONTAGEANLEITUNG

Lieferumfang / Grundvoraussetzung

Gehtire

Kunststoffdeckel
for
TUranschlag

300

TUranschlag
kurz (Standard)
inkl.Montage-
material

Kunststoffdeckel
for
TUranschlag

Bandseitige
Spaltabdeckung
inkl. Montage-
material

(optional) &

modellbezogen

durchgehender
TUranschlag
inkl. Montagematerial

(optional)

Gehture

Flogel zusammengebaut
inkl. Schlosskasten

inkl. Bandlasche (Alu)

Montageplatten klein
2 Stk. pro Flugel

inkl. 2Stk. Schrauben Méx20
inkl. 2Stk.Beilagscheiben
pro Montageplatte

o

Z
z

rGcker (Aluminium eloxiert)
inkl. DrUckerstift
inkl. 3 Stk. Senkkopfschrauben M5
Wahlweise: Drehbar-Drehbar
Fix - Drehbar
Fix - Fix

Zylinder optional

il

22k 4

L.
OL.

andbolzen (Niro) M14

mit Innensechskant (Niro),
Mutter M14, pro Band 2 Stk.(Niro)
Sicherungsring

Montageplatten groB
2 Stk. pro Fligel

inkl. 4Stk. Blechschrauben @ 6mm
inkl. 4Stk. Beilagscheiben

inkl. 4Stk. DUbel @ 8mm

pro Montageplatte

I

o =

e

TG
GUARDI

Seite 3




MONTAGEANLEITUNG

Lieferumfang 1flg. Drehtor mit Antrieb / Grundvoraussetzung

Kunststoffdeckel
for
TGranschlag

300

TUranschlag
kurz (Standard)

FIGgel zusammengebaut
inkl. Bandlasche(Alu)

ﬁ@en (Niro)M14

mit Innensechskant (Niro),
Mutter M14, pro Band 2 Stk.(Niro)
Sicherungsring

Bandseitige Spaltabdeckung
links oder rechts vom Drehtor
optional) & modellbezogen

Montageplatten klein
2 Stk. pro Flugel

inkl. 2Stk. Schrauben Méx20
inkl. 2Stk.Beilagscheiben
pro Montageplatte

Kunststoffdeckel
for

inkl.Montage-
material
S
v, |8 o
~ L]
, I8
o

TGranschlag

Montageplatten groB
2 Stk. pro Flugel

inkl. 4Stk. Blechschrauben @ 6mm
inkl. 4Stk. Beilagscheiben

inkl. 4Stk. DUbel @ 8mm

pro Montageplatte

Einflugel - Drehtor Antriebsset

ﬁlnkleuch‘re

(optional)

]

i)
"

2

opftional In Light & Power

. Gehturfunktion
. Softstop in beiden Laufrichtungen
. Feuchfraumgehduse fUr Steuerung
. 1 Stk. Anfrieb mit Steuerung %Jrg:rf]ws%%lhoender
U 1 Stk. 4 - Kanal Handsender inkl Mon’ragemo’reriol
. 1 Set. Einweg-Lichtschranke (Sender&Empfanger) (o 'ﬁonal) 9
U 1 Stk. Stabantenne
. inkl. Montagematerial & Motorkonsolen
3= e T
| . ﬂ

Seite 4




MONTAGEANLEITUNG
Lieferumfang 2flg. Drehtor mit Antrieb / Grundvoraussetzung

Flogel zusammengebaut
inkl. Bandlasche (Alu)

Flogel zusammengebaut
inkl. Bandlasche (Alu)

andbolzen (Niro)M14
mit Innensechskant (Niro),
Mutter M14
pro Band 2Stk.(Niro)
Sicherungsring

Montageplatten klein
.: 2 Stk. pro Flogel

inkl. 2Stk. Schrauben Mé6x20

inkl. 25tk Beilagscheiben Bandseitige Spaltabdeckung
pro Montageplatte links & rechts vom Drehtor
o optional) & modellbezogen

= R

= ) inkl. 4Stk. Blechschrauben @ 6mm
- ] inkl. 4Stk. Beilagscheiben
“n‘ L] inkl. 4Stk. DUbel @ 8mm
[ L] pro Montageplatte
4://-;/ S gy
eSE

Bodenschuh

g Alu Roh Zweifligel - Drehtor Antriebsset
- J/J—L optional In Light & Power
GehtUrfunktion

Softstop in beiden Laufrichtungen
Feuchtraumgehduse fur Steuerung

2Stk. Antriebe mit Steuerung

1 Stk. 4 - Kanal Handsender

1 Set. Einweg-Lichtschranke (Sender&Empfanger)
1 Stk. Stabantenne

inkl. Montagematerial & Motorkonsolen

Blinkleuchte
(optional)

TN
g= % & | GUARDI

- Stabantenne

Seite 5



MONTAGEANLEITUNG

Im Lieferumfang nicht enthalten

Steher (Pfosten) zum Aufdubeln

Steher
(Pfosten)

Anzeichnen auf Sockelplatte mittels
MaBband und Stiff. (Unterlegplatte)

Loch bohren --> @10mm

Schlaganker einschlagen
Achtung nicht zu tief einschlagen!

Unterlegplatten und U-Konsole
auf Schlaganker setzen und mit Knarre
festziehen

Mit dem InbusschlUssel kann die Konsole
in die Waage gerichtet weden

Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

o=
| Knarre mit Verldngerung

l und Nuss (SW13)
’ﬁ_oﬁbond

chlag-
Bohrmaschine
SHift hbusschlUssel fOr M8
\'( Innensechskantschraube

ammer

ﬁg% Befon-

L

\Bohrer

\Wosserwooge

@10mm

Schlaganker
J% pro U-Konsole
M8x35 Innnensechskantschraube
4x pro U-Konsole

U-Konsole

Seite 6

TG
GUARDI




[
80-100cm
|

MONTAGEANLEITUNG
Steher (Pfosten) zum Einbetonieren

1. Loch fur Steher, hdndisch oder mittels
Erdbohrer etc. ausnehmen.

2. Steher mittels Wasserwaage senkrecht
ausrichten.

3. Steher einbetonieren

= = Decals
25-30cm
Hohe des
Stehers:
Zaunfeldhéhe + .
+Bodenfreiheit Beton NICHT bis
+30mm Uberstand| oben anfullen !
oben | Fidche kann spater
mit Erde, Kies, ...
befullt werden.
)
50-70cm
{
Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten
Zement Betonmischer Eimer
.:‘:_5’ ‘ Steher (Pfosten)
(T
Schaufel
o
Y« GUARDI
; Wasserwaage

Seite 7




Unterluft - X ‘

MONTAGEANLEITUNG

Zaunfeld --> Steher (Pfosten)

Steher (Pfosten)in einer Linie montieren

1. Zaunfeld in die Waage richten

g
Steher (Pfosten)in einer Linie
einbetonieren
— - _

2. Anzeichnen

nterlegdistanz
(Holz etc....)

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

3. Gewindescheiden mit
Kombigewindebohrer Mé

A

4. mit GabelschlUssel etc.
Mé Sechskantschraube
das Zaunfeld befestigen

Wird bendtigt

ohrmaschine

EW 10 GabelschlUssel *
Unterlage

Kombigewinde-

stift W

Bohrer
é asserwaage \\

L

Méx20
“/Sechskontschroube
pro Zaunfeld 4 Stk.

Mé Beilagscheiben
g‘/pro Zaunfeld 4Stk.

TG
GUARDI

Seite 8




MONTAGEANLEITUNG

Zaunfeld --> Mauer (Betonsdule)

2 Anzeichnen der 1
= Bohrldocher

Zaunfeld positionieren
. In die Waage richten
. Unterluft mit Unterlegkldtzen
einrichten

&8 &

_u‘:‘l .

-

3

Loch fur DUbel @ 8mm
mittels

Schlagbohrmaschine
und

Betonbohrer bohren — ) 5
DUbel @ 8mm ins gebohrte >~

Loch einschlagen Mit GabelschlUssel etc...
die Schraube festziehen

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

chlagbohrmaschine GabelschlUssel
el Kunststoffdtbel 8mm
f/45’rk. pro Zaunfeld

) / Blechschraube 6x70mm
Stift” Unterlagen 4Stk. pro Zaunfeld
Holz etc.
etonbohrer 8mm Hammer

4St. pro Zaunfeld
Wasserwaage:

Seite 9




MONTAGEANLEITUNG

Gehtlre --> Alusteher(Pfosten)

Zusammenstellen des TUrbandes

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

kkuschrauber quelschlussel

Sogenngzong
—
'..9 Umerlog M6X20
0 g:zb“ Holzefe, ~/ Sechskantschraube
: s (T
8 BIT Hctlter Hamar I
2

W

reuvz-
raubendreher 7 Sm Mé Beilagscheiben
Wosserwoage MoBbon Komblgewmdebohrer &/pro BCIﬂd QSH( G U A R D I
l

Seite 10



MONTAGEANLEITUNG
GehtUre --> Steher (Pfosten)

Gewinde Mé

Loch @ 16mm

Gewinde Mé

1.  GehtuUre positionieren und
in die Waage richten.

2.  Die zusammengebauten Turb&nder
Loch 16mm in die Laschen einsetzen und die
Positionierung der Montageplatten
auf den Steher Ubertragen.

3. Mittels Akkuschrauber Locher
bohren und Gewinde schneiden.

GewindeMé

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

kkuschrauber
HSA Bohrer 16m
Unterlcgen
Holz etc.
J:
o III|I|II|||IIIII
Shﬁ Gewmdebohrer
;quserwoage MoBbon \/ G U ! I

Seite 11




MONTAGEANLEITUNG

GehtUre --> Steher (Pfosten)

2

FIogel auf Bandbolzen
einhdngen.
Etwas Ol oder
Fett auf
den
Bolzen
geben.

3

Sicherungssplint
mit
So eringzange

Bondbohen
befestigen

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Band einstellen
Kontermutter mit
GabelschlUssel etc..
[6sen und mit
InbusschlUssel in die
gewunschte Richtung
drehen.

Wird bendotigt

kkuschrauber Sageringzang

GabelschlUssel
SW 22 Sechkantschraube
Mé x 20 (Niro)
. 2stk. / Band
i Beilagscheibe fur
freuzblf M6 (Nro)
busschlUssel 10 ZSIk /Bund
GabelschlUssel
P. SW 10
Bit Halter

TG
GUARDI

Seite 12




AN

anzeichnen

Im Lieferumfang nicht enthalten

,I|I

MONTAGEANLEITUNG
GehtlUre --> Anschlag Kurz

TUranschlag
mit Schraube

Gewinde
schneiden

und Akkuschrauber efc...
festziehen.

i

Im Lieferumfang enthalten

Die Position vom
TUranschlag
ergibt sich aus
der Hohe von
Falle und Riegel
des Schlosses.
>

Siehe
Aussparungen

Hohe

Wird bendtigt

Akkuschrauber

Bit Halter

Kreuzbit il | Gewindebohrer,
{ \’/
7
y MaBband g

=Y Kombi-

Linsenkopfschraube
. : Méx30

2 Stk. pro Anschlag

it

TTUTEHT
GUARDI

Seite 13




MONTAGEANLEITUNG

Gehture --> (DrUckergarnitur)

festziehen.
(siehe auch Seite 26)

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

Befestigung der Druckergarnitur

DrUckergarnitur auf die
vorgefrasten Loécher geben und
mit Senkkopfschraube M5
mittels Schraubendreher etc.

Wird bendtigt

XSenkkopfschroube

M5
Kreuz-
Schraubendreher 3Stk / Garnitur

TG
GUARDI

Seite 14




MONTAGEANLEITUNG
Gehture --> Anschlag Durchgehend-Spaltabdeckung

1

TUranschlag

mit

Schraube

und Akkuschraube
L befestigen

Oberkante gleich mit Rahmenoberkante

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten
Akkuschrauber i

Wird bendtigt

A 1)
Kreuzbit £ (
* I Linsenkopfschraube
s Méx30
-_ MaBband I I I I

StU0ckanzahl wird

A nochtionecer . | GUARDI

.!/Kombi

+  Gewindebohrer  Bif Halter
Mé

Seite 15




MONTAGEANLEITUNG
Gehture --> Betonsdule

Zusammenstellen des TUrbandes

Im Lieferumfang nicht enthalten

que\schlussel

Im Lieferumfang enthalten

Umerlog

Schlag- E’e‘”b” Holz efc...
Bohrmoschlne

F Inbus,
Bit Halter /f\
roubendreher stif
MaBban

/Wosserwooge

Wird benohg’r

Sctgeringzong

Hammer
Be1onbohr£r§
‘-—._____\ +16mm

!Blechschroube

6x100 + Beilagscheibe
+ Dibel 8mm
4 stk. / Band

TG
GUARDI

Seite 16




@ 8mm

g

MONTAGEANLEITUNG
GehtlUre --> (Betonsdule)

il -

Im Lieferumfang nicht enthalten

il
.

Loch 16mm

Loch
@8mm

—_

GehtUre positionieren und
in die Waage richten.

Die zusammengebauten Turbdnder
in die Laschen einsetzen und die
Positionierung der Montageplatten
auf den Steher Ubertragen.

Mittels Bohrmaschine Locher
bohren

Im Lieferumfang enthalten

Wird bendtigt

=»

& "snr\f\

;
i —

——

Unterlagen
Holz ec...

Wasserwaage MoBboné‘

Betonbohrer
@8mm

Betonbohrer
@16mm

TG
GUARDI

Seite 17




MONTAGEANLEITUNG

Band --> Betonsdule

e
L
1
Band mi
GabelschlUssel etc.
befestigen

2
FIogel einhdngen
(etwas Ol oder Fett

i auf Bandbolzen geben).

3

Sicherungssplint

mit

Sdgeringzange

auf 4

Bondbolze/ Band einstellen

befestigen Kontermutter mit
GabelschlUssel etc.
|6sen und mit
InbusschlUssel in die
gewulnschte Richtung
drehen.

Im Lieferumfang !nich’r enthalten Im Lieferumfang enthalten

&geringzange busschlUssel 10 Sechkantschraube
Mé x 20 (Niro)
2stk. / Band

GabelschlUssel
SW 22
Mé6(Niro)
2stk. / Band
Gabelschlssel N
SW10 Olkanne

Wird bendtigt

Seite 18







MONTAGEANLEITUNG

Iweiflugeldrehtor mit Antrieb

GUARDI GmbH
SingerstraBe 16/4

1010 Wien

TTUTHH
GUARDI

Ce

Seite 19



MONTAGEANLEITUNG
2flg. Drehtor - Stehermontage zum DUbeln

Steher positionieren und mittels ]
Wasserwaage
senkrecht ausrichten

Zuleitung
230V

3x1,5 mm? Fundament
durchgehendes
‘Streifenfundament ”
mind. 60cm fief und 35cm

Montageplatte
mit Loch fOr
KabelfGhrung

Kabelfihrung
siehe Kabelplan
Seite 32 (Zusatz)

Schlaganker
mit Hammer
einschlagen

Mit Knarre

festziehen

bohren @ 10mm

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

- Beton-Bohrer|
' 7\/\7a 10mm g~ Schlaganker
aBband 4x pro Steher
(TR

Knarre

M Bohrmaschine mit 17er Stecknuss
J coen A SRR | GUARDI
@ Hammel

Seite 20




MONTAGEANLEITUNG
FlIogelmontage/ Einstellen der Bander

FIogel einhdngen.
linker & rechter
Flogel

Vor dem Einh&ngen
der Flugel etwas Ol
oder Schmierfett auf
die Bandbolzen
geben.

Il

|

Weitenverstellung
(Lichte)

Einstellen der Torfligel

sollten die Flugel nicht fluchten, kbnnen diese durch

Einstellen des Bandes ausgerichtet werden.
(Siehe auch Seite 12)

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

nbusschlussel 10 Al oder
N (T

Wy i GUARDI

Wird bendtigt

Seite 21




MONTAGEANLEITUNG

Montage Bodenschuh

Beide FlUgel sollten
zu einander kollinear sein (fluchte

anzeichnen

bohren

DuUbel

&
Schrauben
einschlagen

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

efonbohrer 8mm
Schlag .
Bohrmoschlne 4 Sﬂ(

_;:5"' snﬂ

!Llnsenkopfschroube
5,5x100 + DUbel @ 8mm

MoBbané\

Knarre
mit Stecknuss Hammer

TG
GUARDI

Seite 22




MONTAGEANLEITUNG
Motormontage auf Aluminiumsteher

-.. “MaBe der Bohrungen fUr die
= Motorkonsolen entnehmen Sie der
Anfriebsanleitung

Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Knarre mit Stecknuss 13er GubelschIUSSel . o
\ Akkuschrauber & AnT”ebSSGT & ZU behOI’
ban

MaB
|f Halter I I I I
reuzbit )/\(
L Die elektrische Installation
Inbusschlussel/ iy _\/l und Einstellung des Antriebs G U A R D I
asserwaage Kombi- e

entnehmen Sie bitte der
+ _--_‘___H' %wmdebohrer Anleitung des Herstellers.

Wird bendtigt

F

Seite 23



MONTAGEANLEITUNG

Montage der Blinkleuchte (Wahrnlaeuchte)
Seitliche montage

Senkopf - Blechschraube

3,9)(30\/

Senkopf - Blechschraube
3,9x30

Im Lieferumfang nicht enthalten

Im Lieferumfang enthalten

Akkuschrauber
i ’ |I|II|||II
g%ngléopf—Blechschrcube G U R D I
Bit Halter 9X:
_—— S'SA Bohrer| 25tk. pro Blinkleuchte A

,5mm

Wird bendtigt

Seite 24




MONTAGEANLEITUNG

Zweiflugeldrehtor mit Schlo3

—

GUARDI GmbH -
SingerstraBe 16/4

1010 Wien

GUARDI ce

Seite 25




MONTAGEANLEITUNG
Drockermontage

P

E

Druckergarnitur auf die vorhanden M
L&cher positionieren und
mit Senkkopfschrauben M5 von Innen

verschrauben.
(siehe auch Seite 14)

/ INNENSEITE

Zylinder optional

Wird bendtigt

) : Schloss ist
r / E werkseitig eingebaut
AUSSENSEITE
Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

4 T

Senkkopfschraube
M

5
Kreuzschraubendreher G U A R D I

3Stk / Garnitur

Seite 26




MONTAGEANLEITUNG

Verriegelung am Stehflogel

Abstand von Rahmenunterkante
und Verriegelungsunterkante = 5Smm

= a
u Sperrtei liegt

Rahmenprofil
(Stehflogel) an.

ArtNr. 434
oberhalb des
Sperrteiles positionieren

und mit M4x10 Schrauben
befestigen.

FUhrung fGr

Verriegelung auf

Gewinde positionieren

und mit M8x25 anschrauben

Im Lieferumfang nicht enthalten

Akkuschrauber

Im Lieferumfang enthalten
/ 9. M4x10 Senkkopfschraube

M8x20 3Stk.
/ |". {” 25tk ~a - X
L perrplattchen 7 I I I | I I I I
ArtNr.434
.4/"  MaBoand 15tk. G U a R D I
* _4¢¢i;if‘i\ Kﬁ%ru/ki)ri-debohrer - Verrlegelung
Bit Halter

. ArtNr. 57
1Stk.

Wird bendtigt

Seite 27




Beide FlUgeln sollten
kollinear zu einander stehen

Bodenschuh montieren

MONTAGEANLEITUNG

Anzeichnen

Wird bendtigt

Loch 15mm
1x
Bodenschuh so positionieren, dass die Schrauben und DUbel mit Hammer
Verriegelungsstange in das vorhandene einschlagen.
Langloch im Bodenschuh zentriert ist. Mit Knarre Schrauben festziehen
Im Lieferumfang nicht enthalten Im Lieferumfang enthalten

Bohrmaschine

etonbohrer 8mm
etonbohrer 15mm P
Linsenkopfschraube
Schlag- F

5,5x100 + DUbel @ 8mm

e ‘x /4 Stk GUARDI
A e g N

Seite 28




Drocker - drehbar ---->Umbau auf starren Drocker (Fixknopf)

MONTAGEANLEITUNG

BENENNUNG

Sperrstick

Senkkopfschraube M4 x35 1

Wird bendtigt

Im Lieferumfang nicht enthalten

Schraubendreher
mit Torx - Einsatz

®

Im Lieferumfang enthalten

Senkopfschraube %

TG
GUARDI

Sperrstuck
Seite 29






1IdavnNo
LTI

(‘w200T-08 "B2) 8421115044 = 9j211IUBWEPUNY
"UI9S WYX UOA JUBWEepUN

uld S)20q4Nnej Ny sap yaiaiag wi

9}{|0S ‘pUIS USPUBYJOA US|NBSISNEBIA] UUSAA
(r1uswepun4 sapuaya3dydinq)
"JUBWEPUNUDLIRIIS

u1a J1m udjyajdwa uuep ‘pam
1yoewasd nau Juawepun{ sep UUIM

juswppunyg

MW G/Z'OXY [BQPY <-- IBJSPYBSSNIYDS

(PIIM payUOW 3jyoN3apjullg DUl UUSM ‘JBIOUS] PIIM)
‘DUl BUUBIUY 8] 1] |ogDY <-- SUUSIUDJDIS

(1¥31aNTINI 1SI INNILINV ONNLHOV)
LG/ OXy [90DY <~ ({YDIUIDM) 81yDdnapullg

(usuu))
LW 90Xy |80 < SUDIYDSIYDI

JUW 90X [9g0Y <-- SYUDIYDSIYDI
JUWIG | XG [9QDY <-- ¢ gaUjuyY

LW G'|Xg [2g0Y <~ (A0EZ) Buniie|nz

10Jyaiq b} ¢ UOA unjdjaqny

auusuUPgDIS

<<l <] Q<] 4

0€ 9SS

(usuui)

\|-I/®v_cofomEo_._\\|IJ

~

ﬁ i / IHDISNVNINNT v /
/ H %

\mcemzm_,m | g_{ujuy

181sD1955N|YDS
oyonopurg  THOISNVNINNT

Hioisobjialog

1advno
T

UOA PIIM
9SOpIS|IOLISA



